
z

GSEducationalVersion

+ 0,000

+ 4,500

+ 3,700

GSEducationalVersion

+ 0,000

+ 4,500

+ 3,700

GSEducationalVersion

14

18

GSEducationalVersion

+ 0,000

+ 4,500

+ 5,400

GSEducationalVersion

+ 0,000

+ 4,500

+ 5,400

GSEducationalVersion

+ 0,000

+ 4,500

+ 5,400

Při návrhu bylo pracováno s důležitou otázkou,
jak na vybudování úspěšného hřiště. 
Při tomto posuzování jsou totiž hodnoceny aspekty, 
jako, historický kontext, významné golfové události 
a unikátnost hřiště, kterého můžeme docílit téměř 
jakýmkoli ojedinělým prvkem.
Historický kontext dostáváme navázáním na lokalitu 
a stávající hřiště, unikátnosti je možno docílit tím, že 
bude klub jedinečný, vybočí z tradiční golfové
architektury a i přesto si ponechá svůj charakter
a přirozeně splyne s okolím.

Golf je ojedinělý tím, že se nehraje na prostorech
vymezených umělými materiály, jako jsou haly 
nebo zdi, ale sport se odehrává venku a všechna 
omezení jsou utvářena přírodními prvky.  
Proto byl při návrhu zvolen koncept velkých
prosklených prostor, aby lidé stále viděli na hřiště
a neztráceli kontakt s přírodou.
Pro docílení napojení byl návrh koncipován v 
oblých organických tvarech podobajících se 
greenům. 

Další myšlenkou byla reakce na výhody Karlových 
Varů, které jsou známy hlavně pro své lázně. 
Proto byl vytvořen ještě druhý objekt se stejným 
konceptem, který byl věnován pro wellness
prostory a ubytování,  což může kromě golfistů 
přilákat i hosty, kteří do Karlových Varů jedou za 
účelem odpočinku.
Objekty byly záměrně odděleny, aby bylo pro
ubytované hosty a návštěvníky wellness docíleno
co největšího pocitu klidu.
K dalším významným událostem pro toto město 
určitě patří mezinárodní filmový festival, pro
který v budově vznikl promítací sál a meetingové 
místnosti, které se ale dají využít po celý rok.
Aby mohli golfisté po celý rok i hrát, byla
navržena speciální místnost, kde je toto díky hře 
na promítací plátna možné. 

Pokud bychom procházeli objekt sloužící hlavně pro 
golfové zázemí, nejprve bychom vešli do vstupní 
haly s recepcí. Díky zaoblenému půdorysu se z této 
haly můžeme dostat přímo do restaurace, šaten, 
salónků nebo meetingové místnosti.
Místnost pro meeting je často využívána ne jen 
zaměstnanci ale také pro akce různých firem. 
Restaurace je jedním z velmi důležitých provozů, 
neboť má za účel spojovat návštěvníky a zároveň
poskytovat perfektní výhled na celé hřiště.
Ne vždy ale hráči chtějí sedět pouze v restauraci, 
zvláště pokud chtějí mít soukromí, a proto najdeme 
v návrhu salónky s malým soukromým greenem, 
pro trénink krátké hry.
Pokud pokračujeme po chodbě dále najdeme zde 
obchod s golfovými věcmi, kanceláře a technické 
místnosti.
Golf je hra která je velmi ovlivněna počasím, proto 
bylo nutné zde navrhnout ještě zimní provoz, který 
se umisťuje do klubovny  - tzv. indoor. I díky tomuto 
vybavení si můžeme zajistit návštěvníky po celý rok.
Pro navázání na tradici filmového festivalu zde byl 
zřízen také promítací sál.

Druhý objekt je věnován pro wellness a ubytování. 
Zde se ve vstupní části opět nachází recepce, odkud 
se můžeme dále dostat do jednotlivých pokojů, před 
kterými je umístěno venkovní atrium. 
V druhé části se nachází šatny ne jen pro hosty
ale také pro zaměstnance.
Za šatnami je umístěna spojovací chodba, díky které 
je rozdělen čistý a špinavý provoz a slouží tedy jako 
překročná lavička. Odtud je možné jít do prostor 
vyhrazených pro fitness. V samotném wellness je 
také místo pro odpočinek a sauny. 

Důležitou částí pro hřiště je driving range a chipping 
+ putting green, který navštěvují hráči při tréninku 
mimo hřiště. 

GOLF KLUB 
KARLOVY VARY 

Bc. Nikola Plachá 
Atelier Achten_Pavlíček 

GSEducationalVersion

1.0

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7.1

1.7.2

1.8
1.9

1.10

1.11

1.15
1.17

1.18

1.16
1.14

1.25

1.26

1.24

1.23

1.12

1.22

1.21

1.19

1.20

1.27

1.33

1.32

1.30

1.29

1.28

1.13

1.31

PŮDORYS GOLFOVÉHO KLUBU
1.0   - VSTUPNÍ HALA + RECEPCE
1.1 - MEETING ROOM     
1.2 - SALÓNEK 
1.3 - SALÓNEK
1.4 - SALÓNEK
1.5 - SALÓNEK
1.6 - RESTAURACE
1.7.1 - WC ŽENY
1.7.2 - WC MUŽI
1.8 - BÍLÉ NÁDOBÍ
1.9 - ČERNÉ NÁDOBÍ
1.10 - OFIS
1.11 - KUCHYŃ 
1.12 - ZÁSOBOVACÍ
   KORIDOR
1.13 - CHODBA
1.14 - STUDENÝ SKLAD
1.15 - DENNÍ SKLAD
1.16 - SKLAD POTRAVIN
1.17 - HRUBÁ PŘÍPRAVA
1.18 - ČISTÁ PŘÍPRAVA
1.19 - SKLAD
1.20 - TECHNICKÁ MÍSTNOST
1.21 - ÚKLID
1.22 - TECH. MÍSTNOST
1.23 - SKLAD  - PŘÍJEM
1.24 - CHLAZENÝ S. ODPADKŮ
1.25 - ŠATNY ZAMĚSTNANCI Ž.
1.26 - ŠATNY ZAMĚSTNANCI M.
1.27 - ŠATNY ŽENY
1.28 - ŠATNY MUŽI 
1.29 - GOLFSHOP
1.30 - KANCELÁŘE
1.31 - KANCELÁŘE
1.32 - INDOOR GOLF  
1.33 - PROMÍTACÍ SÁL 

GSEducationalVersion

RECEPCE

2.0

2.1

2.2

2.3

2.4.1

2.4.2

2.5

2.6

2.7

2.8
2.9

2.10
2.11

2.12

2.13

2.14

2.16

2.15

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

2.22

2.23

2.24

PŮDORYS WELLNESS A UBYTOVÁNÍ
2.0   - VSTUPNÍ HALA + RECEPCE
2.1 - FITNESS
2.2 - BAR 
2.3 - ŠATNY MUŽI
2.4.1 - ŠATNY Ž. ZAMĚSTNACI
2.4.2 - ŠATNY Ž. ZAMĚSTNACI
2.5 - ŠATNY M. ZAMĚSTNANCI
2.6 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 
  - VSTUP DO TECHNICKÉHO PATRA

2.7 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 
2.8 - CHODBA
2.9 - PRÁDELNA
2.10 - SKLAD
2.11 - ÚKLID

2.12 - ODPOČÍVÁRNA
2.13 - WELLNESS ČÁST
2.14 - SAUNY
2.15 - CHODBA
2.16 - ATRIUM
2.17 - POKOJ
2.18 - POKOJ
2.19 - POKOJ
2.20 - POKOJ
2.21 - POKOJ
2.22 - POKOJ
2.23 - DENNÍ MÍSTNOST
2.24 - KANCELÁŘE

GSEducationalVersion

3.0

3.1

3.3

3.2

OBJEKT PRO ÚDRŽBU GOLFOVÉHO HŘIŠTĚ
3.0   - PARKOVÁNÍ GOLFOVÝCH STROJŮ
3.1 - POTŘEBY PRO ÚDRŽBU HŘIŠTĚ 1
3.2 - POTŘEBY PRO ÚDRŽBU HŘIŠTĚ 2 
3.3 - SKLAD  

GSEducationalVersion

+ 0,000

+ 4,500

+ 5,400

- 3,100


